

Bilag 1. Samlet oversigt over resterende forslag til budget 2023 (Pixikatalog)

Effektiviseringsforslag

Nr.	Titel	Resumé	Effektivisering 2023 (t.kr.)
Borgere med sindslidelse / Udsatte voksne / Hjemmeplejen			
SI/UD04	Reduceret transporttid grundet flere digitale møder	Med forslaget videreføres erfaringer fra coronanedlukningen, hvor flere digitale møder kan spare medarbejderne for transporttid og dermed muliggøre en besparelse. Besparelsen omfatter ikke møder med borgere. Forslaget gælder området for udsatte borgere og borgere med sindslidelse.	-3.124
SI05	SI05 - Hurtigere udslusning af færdigmeldte patienter fra regionen	Socialforvaltningen ønsker at udvide brugen af midlertidige opholdspladser til borgere, der efter færdigmelding i den regionale psykiatri har et særligt behov for omsorg og pleje, inden der kan ske en endelig afklaring af borgerens fremadrettede behov for tilbud i kommunen. Indsatsen skal bidrage til, at færdigmeldte borgere hurtigt kan hjemtages efter en indlæggelse i den regionale psykiatri, og at borgernes liggedage i den regionale psykiatri nedbringes. Effektiviseringen handler om, at der kan etableres aflastningspladser til lavere enhedspris end i regionen. Der er regnet med samme samlede opholdstider som i dag for borgerne, inden de kommer ud egnede tilbud.	-44
SI/UD06	Nedskalering af rådhusbetjente	Socialforvaltningen nedskalerer antallet af rådhusbetjente som følge af reduceret behov på voksenområdet. Udvalget skal tage stilling til, om besparelsen skal indgå i håndteringen af omprioriteringsbidraget.	-1.000
SI07	Nedlæggelse af medicinpædagogisk team	Medicinpædagogisk team var et tværsektorielt projekt mellem Københavns Kommune og Region Hovedstadens Psykiatri med en målrettet indsats til borgere på socialpsykiatriske botilbud. Regionen har overflyttet deres del af teamet til et regionalt botilbudsteam i København. I dag er teamet nedlagt, og den medicinpædagogiske indsats varetages af personalet på botilbuddene. Udvalget skal tage stilling til, om besparelsen skal indgå i håndteringen af omprioriteringsbidraget.	-1.449
Samlet provenu i 2023			-5.617

Borgere med handicap			
HA08	Hjemtagning af opgaver vedrørende ejendomsservice	Socialforvaltningen vurderer, at der kan indhentes en besparelse ved at hjemtage opgaver vedrørende ejendomsservice og vedligehold fra Økonomiforvaltningen, Kultur- og Fritidsforvaltningen og Børne- og Ungdomsforvaltningen, som forvaltningen i dag køber ydelserne af, til forvaltningens Borgercenter Handicap.	-1.850
HA09	Anvendelse af nye pladser på Fredskovvej for at undgå køb	I forbindelse med den aktuelle renovering af botilbuddet på Fredskovvej udvides kapaciteten med fire pladser. Der kan hentes et provenu ved at anvende pladserne til borgere, der ellers ville blive visiteret til en dyrere købt plads.	-700
HA10	Driftsoptimerende tiltag på Center for Autisme og Specialpædagogik	Erfaringer fra et driftsoptimeringsprojekt til budgetaftalen 2022 viser et større provenu på Center for Autisme og Specialpædagogik end forudsat i det oprindelige forslag. Det skyldes blandt andet styrket vagtplanlægning. Udvalget skal tage stilling til, om besparelsen skal indgå i håndteringen af omprioriteringsbidraget.	-550
Samlet provenu i 2023			-3.100

Hovedtotal for alle effektiviseringsforslag i 2023	-8.717
---	---------------